



# Szczecinscy hutnicy wykonali plan za maj

W PIATEK Huta Szczecin wykonała plan miesięczny za maj. Ostatniego spustu surowki dokonali robotnicy ze zmiany KOTWISA, pod kierunkiem majstra KUNDY.

Wszystkie następane spusty dają już nadplanowe tony surowki, którymi zaloga huty spłaca swój niedobór z ubiegłych miesięcy.

Cena 15 groszy

Egz. Obow. Obowiązuje



# KURIER szczeciński

ROK VIII NIEDZIELA — PONIEDZIAŁEK 1—2 CZERWCA 1952 r. Nr. 131 (2276)

## Wspaniały triumf pokojowego budownictwa Moskwa jest od wczoraj portem 5 mórz

### Dwie siostrzane rzeki rosyjskie Wołga i Don połączyły swoje fale

AGENCJA TASS podaje, że dnia 31 maja 1952 r. wody rzeki Don po przepłynięciu 100-kilometrowej trasy wołańsko-dońskiego kanału żeglugowego połączyły się z Wołgą. Urzeczywistniły się odwieczne marzenia narodu rosyjskiego o połączeniu dwóch wielkich rzek. Wołga otrzymała dostęp do morza Azowskiego i Morza Czarnego.

POLĄCZENIE Wołgi i Donu wleńczy ogromne prace przeprowadzone w latach władzy radzieckiej nad rekonstrukcją i budową szlaków żeglownych, łączących Morze Białe, Bałtyckie i Kaspijskie z morzem Azowskim i Czarnym oraz nad stworzeniem tranzytowego szlaku wodnego między 5 morzami europejskiej części ZSRR. Z dnem 31 maja 1952 r. stolica ZSRR — Moskwa stała się portem 5 mórz (Białego, Bałtyckiego, Kaspijskiego, Azowskiego i Czarnego).

ZAKOŃCZENIE budowy 100-kilometrowego wielkiego kanału Wołga — Don — jest jeszcze jednym wielkim triumfem pokojowej pracy ludzi radzieckich. Podczas, gdy amerykańscy imperialiści knują wojenne spiski i układy, rozpętują wysięg zbrojeń, dążąc do wywołania nowej wojny światowej, ludzie radzieccy oddają się całkowicie twórczej i pokojowej pracy. Wznoszą wielkie budowle komunizmu.

### Naród polski protestuje przeciw bezprawnemu aresztowaniu Jacques Duclos

W ZWIĄZKU z bezprawnym aresztowaniem na rozkaz amerykańskich okupantów przez reakcyjny rząd Pinay'a, wielkiego patrioty francuskiego sekretarza Francuskiej Partii Komunistycznej, Jacques Duclos, do Francji wysłane zostały z Polski następujące depesze protestacyjne:

Kluby poselskie Sejmu Ustawodawczego RP wystosowały do Edouarda Herriota, przewodniczącego zgromadzenia na ródowego republiki francuskiej depesze podpisana przez przewodniczących wszystkich klubów poselskich, w której czytamy m. in.:

„Posłowie Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej Polskiej są głęboko dotknięci naruszeniem nietykalności poselskiej Jacques Duclos, przedstawiciela ludu francuskiego, tego ludu, który na szczytach Bastylli proklamował za sake nietykalności przedstawicieli ludu francuskiego. W aresztowaniu posła Jacques Duclos widzimy nie bezpoleczny zamach na prawa przedstawicieli ludu francuskiego, jak również brutalny akt swa ku w stosunku do tych, którzy w imię najwyższych interesów Francji i całej Europy walczyli przeciwko ofradzaniu pod dyktando USA faszystami, przeciwko użyciu agresywnego impetu hitlerowskiego. Oczekujemy, żądamy, żebymy starali się natychmiastowo, dozwolili na uwolnienie Jacques Duclosa, deputowanego



BASKA I JOLA córki rucjonalizatora portowego Ludwika Antonowicza bardzo się kochają. Gdy tylko Jola wróci ze szkoły, już Basia czeka na ostatnie „nowinki”. Dziś wybierają się razem na kiermasz. Przećleć to Dzień Dziecka, a program imprez taki obfity.

### Międzynarodowy Dzień Dziecka

Patrz str. 5-1a.



WIELKIM powodzeniem w szczecińskiej publiczności cieszą się wystawiane przez Rosyjski Teatr Dramatyczny podkasz go świątecznych występów w Teatrze Polskim sztuki radzieckie. Na zdjęciu: zasłużony artysta K. IMMONEN jako brzydacz kolchozowy w sztuce laureata Nagrody Stalinowskiej Abdulla Kuchara pt. „NA NOWEJ ZIEMI”.

W TEATRZE WSPÓŁCZESNYM w Szczecinie odbyła się wczoraj premiera sztuki Romana Brandstaettera pt. „Król i aktor”. Na zdjęciu scena w której występuje ALEKSANDER FOGIEL w roli Bogusławskiego i MARIAN GODLEWSKI w roli króla Stanisława Augusta. Recenzję z tej sztuki, której inscenizacja jest wielkim osiągnięciem naszego teatru, zamieścimy w jednym z najbliższych numerów naszego piśmi.



Niezapomnieć od powiększenia napisów jury postanowiło wyróżnić Zofie Marchlewską.

## DZIŚ w dniu Świąta Ludowego

pracujący chłopci całej Polski manifestować będą swą nieugiętą wolę walki o pokój i Plan 6-letni

CHŁOPI w gromadach i spółdzielniach produkcyjnych oraz robotnicy rolni w PGR-ach godnie przygotowali się do tegorocznego Świąta Ludowego.

## 100 wagonów gotowych elementów materiałów i sprzętu do budowy Pałacu Kultury i Nauki

przybywa codziennie z radzieckich fabryk

Z FABRYK Moskwy, Leningradu, Rygi i innych ośrodków przemysłowych Związek Radziecki nieprzerwanie nadchodzi do Warszawy nowe transporty gotowych elementów — prefabrykowanych, materiałów i sprzętu do budowy pałacu, bazy produkcyjno-skladowej i osiedla Jelenki. Codziennie rozładowywany jest około 100 wagonów.

Szybko postępują prace przy budowie baz — obrzybnego zaplecza produkcyjno-skladowego, które już za kilka miesięcy dostarczy gotowe elementy potrzebne do budowy pałacu. W większości obiektów bazy trwają intensywne prace montażowe. Przewiduje się, że w ciągu przyszłego tygodnia oddany zostanie do użytku trzeci wielki magazyn.

W TYM DNIU wielkiej mobilizacji mas pracujących wsi do wzmożenia walki o umocnienie pokoju i wykonanie zadań Planu 6-letniego chłopcy uczczą rocznicę walk i strajków chłopskich — krwawych wypadków w Lapanowie, Jańdowie, w Dukli, w Dalezycach, w Krzeszowicach, w Kasińce Malej i w wielu innych miejscowościach, znanych z występów chłopskich przeciwko rządowi obszarńczo — kapitalistycznym, przeciwko terrorowi sanacji.

W ZWIĄZKU ze Świątem Ludowym Prezydent RP Bolesław Bierut odznaczył krzyżami zasługi 235 działaczy chłopskich — uczestników walk chłopskich, przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji i zasłużonych w pracy dla Polski Ludowej.

Złote krzyże zasługi Prezydent Bierut przyznał 6 działaczom, srebrne krzyże zasługi — 106 i brązowe krzyże zasługi 123 działaczom.

### PRZYBYCIE DELEGACJI CHŁOPÓW NRD

W DNIU 31 maja rb. przybyła do Warszawy delegacja chłopów niemieckiej republiki demokratycznej, która weźmie udział w obchodach świąta ludowego.



**MAMUSIA może spokojnie pracować — małej Stasio Bu bacz syn robotnicy z fabryki w Żydowcach ma staranną opiekę w żłobku. A jak dobrze wygląda, widzicie na zdjęciu.**



# W imię życia i szczęścia naszych dzieci

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

**M**IĘDZYNARODOWY Dzień Dziecka jest podsumowaniem naszych osiągnięć w dziedzinie opieki nad dzieckiem. Poważny jest nasz dorobek w walce o szczęście dziecka, o jego radość, bez troski uśmiech, o to, by nie było u nas dzieci głodnych, nie mogących się uczyć. W ósmym roku istnienia naszej Ludowej Polski nie ma u nas już dzieci nie objętych szkołą, powstają coraz liczniejsze kina dziecięce, teatry, czytelnie, wznoszą się niezbrane w stroju kapitalistycznym wspaniałe Pałace Młodzieży, Młodzieżowe Domy Kultury, Domy Harcerza. Każdego lata setki tysięcy dzieci spędzają wakacje w najpięk-

niejszych zakątkach naszego kraju.

Masowo rozwija się wśród dzieci ruch młodych techników, przyrodników, zespołów artystycznych, sport, czytelniczo. Rozwijają się wszechstronnie zainteresowania i uzdolnienia dzieci, rozwijają młode talenty.

Nie wszędzie jest dzieciom tak dobrze, nie wszystkie dzieci na świecie będą tak wesole i radośnie bawić się w tym dniu. W tym samym czasie, gdy w krajach zwycięskiego socjalizmu, w ZSRR, we wszystkich krajach demokracji ludowej, dziecko otoczone jest najtroskliwszą opieką państwa i całego społeczeństwa — anglo-amerykańscy imperialiści przygotowują gorączkowo nową wojnę, wskrzeszają militarizm niemiecki i japoński, szykują w laboratoriach bakterie najgroźniejszych chorób, zbroją się nieustannie kosztem krzywdy i wyzysku mas ludowych, a przede wszystkim kosztem krzywdy dziecka.

**S**A JEDNAK ludzie — postępowi i światli, którzy nie mogą patrzeć na cierpienia dzieci. Wypowiedzieli oni ostrą walkę tym, którzy korzystając z bezbronności słabych istot — skazują je na poniewierkę, a w konsekwencji na śmierć. W dniach 12 — 16 kwietnia br. w Wiedniu na Międzynarodowej Konferencji w Obronie Dziecka zebrał się delegaci milionów mężczyzn i kobiet z 64 krajów, różnych ras, języków, poglądów politycznych i religii, z krajów o różnej strukturze socjalnej i politycznej. Złączeni braterskim węzłem wspólnego, głębokiego umiłowania dziecka zebrał się dla omówienia sposobów wyrażania się zwrócić do państwa, w jakie pogrążają je rządy krajów kapitalistycznych. Między narodowa Konferencja w Obronie Dziecka rzuciła apel do ojców i matek całego świata, do wychowawców, do lekarzy, do artystów, do uczonych, do wszystkich organizacji, którym drogą jest sprawa dziecka:

**„POSWIĘCMY** nasze siły, połączmy nasze wysiłki, ażeby zapewnić wszystkim dzieciom na świecie prawo do życia, zdrowia, do rozwoju umysłowego i moralnego“.

„Dla ocalenia naszych dzieci użyjmy wszystkich naszych sił dla utrwalenia pokoju między ludźmi“.

„Pokój i szczęście dziecka są nierozdzielne“.

Międzynarodowy Dzień Dziecka to dzień, w którym przez całą kulę ziemską biegnie zawołanie: Prawa dzieci do życia, do szczęśliwej, jasnej przyszłości muszą być zachowane! Jest to zawołanie, jednocześnie wszystkich ludzi dobrej woli w krajach kapitalistycznych i kolonialnych oraz narody państw demokracji ludowej i Związku Radzieckiego, wyzwolone od wyzysku i ucisku, tworzące dla swoich dzieci warunki szczęśliwego życia.

St. O.

**WŁODEK z V klasy szkoły nr 18 wie czym może sprawić swojej mamusi największą radość, to też w jego zeszytach stale przybywają nowe „piętki“.**



**NIE MA** to jak w przedszkolu. Przy wspólnej zabawie czas upływa szybko i wesoło, ale chyba najweselszej jest zawieszka na zjeżdżalniach. Po kole, po kole — dyryguje Zosia — wszyscy zjedziemy.

**GDY TYLKO** dopisze pogoda, jezioro w parku Kasprawięca zaplebnie się kajakami. Jerzyk Gdaniec z Pałacu Mł-



dzieci jest trochę za mały do wiosłowania, więc rolę przewoźnika przejął starszy kolega Staszek Dziwła.

## W dniu swego Święta chłopcy Ziem Zachodnich z dumą podsumowują dotychczasowe osiągnięcia

**L**EDWIE umilkł nad Odrą i Nysą zgiełk bitewny, wyszedł w pole osadnik polski i wspomnając przez żołnierzy I i II Armii Wojska Polskiego odtąd ziemi pod pierwszy siew pokoku.

**C**HŁOP polski przyszedł na Zachód wiedziona patriotyzmem i umiłowanemu ziemi ojczystej, która wracała we władanie narodu polskiego. Osadnik rolny wiedział, że nie czeka go tam praca łatwa i bezpieczna. Na oracza, na terenach o powierzchni ponad 150.000 km kw., czyhały miny i pociski artyleryjskie, a żywe Żuławy znalazły się całkowicie pod wodą. 80 proc. pól uprawnych zarosło chwastami i leżało odosiem. 120 tysięcy za gród leżało w gruzach. Nie było koni, bydła, maszyn rolniczych, ziarna do siewu, nawozów sztucznych; wszelki dowóz był niezmiernie utrudniony z uwagi na zniszczenia dróg, mostów, linii kolejowych.

Taki był start chłopów polskiego na Ziemiach Odzyskanych. Obok olbrzymich trudności materialnych — chłop przybywający na Zachód natrafiał, niestety, w wielu wypadkach również na duże trudności, wnikające z dwusytno-sabotażowej roboty zradzieckiej kłiki mikołajczkowskiej i agentów wuterenowskich, którzy na skutek ponarcia Mikołajczki uzyskali bezkarny azyl w zarządach Państwowych Nieruchomości Ziemiach, służbie rolnej, a nawet w administracji.

**C**HŁOP polski nie zrażał się trudnościami i działal-

nością wroga. Na Zachód szli chłopcy najbardziej bojowi, mający twarde doświadczenia ciężkich walk, strażników chłopów w latach 1932-37, zachowujący wspomnienia krzywd, jakich doznali od obszarników.

Głęboki patriotyzm i świadomość klasowa chłopów były siłami napędowymi wielkiego dzieła odbudowy i zasopodarowania wsi odzyskanego Zachodu.

Chłop polski miał tu żywy przykład ofiarności żołnierskiej oraz porwawcy wzięcia klasy robotniczej która wznosiła z ruin stoczenie, porty, wroclawski „Paławan“, zielonogórską „Polska Welna“. Robotnik produktami swej pracy dopomagał odbudowie wsi i utwierdzał sojusz robotniczo-chłopski.

Dziś, w dniu swego Święta, chłop naszego Zachodu z dumą spogląda na przebytą drogę, w czasie której starał się dotrzymać kroku klasie robotniczej. Gdy w roku 1945/46 odłogi zajmowały przeszło 2,5 miliona hektarów — w roku 1952 zaorawano już ostatnie nieużytki. Gdy w roku 1945 od budowano 533 zagrody, w roku 1946 — 8.518, w 1947 — 26.525, a w 1948 — 20.000. W ciągu czterech lat pastowice koni wzrosło pięciokrotnie, a bydła i trzody chlewnej — czter-

rokrrotnie. Jednocześnie coraz więcej indywidualnych chłopów przechodzi na wyższą formę gospodarki z zespołowej tworząc spółdzielnie produkcyjne.

Chłopi na Ziemiach Odzyskanych, porwani wspaniałym rozmachem odbudowy, widząc jak troskliwa opieka otacza ich władza ludowa, jak rozrasta się na wsi sieć urządzeń kulturalno — oświatowych, ośrodków zdrowia, stacji maszynowych, jak troskliwa opieka otoczona jest ucząca się młodzież ze wsi — rozumieją dobrze, jakie są ich obowiązki wobec własnego państwa.

Toteż wsi Zachodu przoduje we wszystkich akcjach ogólnopolskich, w czasie skupu zboża, w akcji sianokosów, kontraktacji tuczniaków, dostaw mleka. Tysiące przykładów patriotycznej postawy ludności Ziem Zachodnich znajdują wyraz w setkach tysięcy ton produktów rolnych ponad plan dostaw.

Rok 1952 wieńczy dzieło zasopodarowania Ziem Odzyskanych akcją przesiedleńczą, przeprowadzoną w wykonaniu ludowej uchwały Prezydium Rady. Dziesiątki tysięcy rolniczych rodzin z przeludnionych jeszcze wsi Polski centralnej znalazły lepsze warunki bytowe w PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych i na gospodarstwach indywidualnych w tysiącach pięknie wyremontowanych domów wiejskich.

Zbigniew Grotowski





Czerwiec 1 NIEDZIELA Dziś: Zielone Świątki Jutro: Erażma

PROGNOZA POGODY

Dziś zachmurzenie zmienne, skłonność do opadów temp. ma maksymalną około 20 st. (wzrostaj. na notowaniu na Pomorzu Zach. naj. wyższą temperaturę w Szczecinie i Wilczku 24 st., najniższą maksymalną w Kolobrzegu i Świnoujściu 18 st. wiatry pld. - zach. od 3 do 5 m. na sekundę.

REKTOREM

Chuligani w Jasienicy

24 MAJA przyjechali do Jasienicy artyści „Artosu”, aby rozweselić występami jej mieszkańców. Wszystko odbywało się bez przeszkód do chwili, gdy otworzyli się drzwi i na salę wszedł „budy czlowiek” p. S. Kontroler poprosił przecie nie o bilet, na co otrzymał taką odpowiedź: — Jeżeli chcesz, to ci dam ucie! Ale nie koniec na tym. W jego śladu poszli Juchnowski, Piłkiewicz i Kontalik...

Wchodzić na salę bez bilety. Nie mieli widzenia odwagi uczynić tego normalnie przez drzwi, lecz weszli strychem. Zrobili pomiędzy logiczne, bo drzwiami wchodzić ludzie porządnie, a strychem — chuli gani.

3 x i... bez skutku

KOPERTA do zegarka studenta Kazimierza S. przezdziwne koleje losu w punkcie usługowym nr 11 Spółdzielni metalowców im. PKWN przy ul. Bol. Smalnego, Oddział p. p. Kazimierz do mikrofonu, lecz przy odbiorze stwierdził, że straciła jedną nie jeszcze bardziej na wrodzie. Zawiadł więc ponownie do poprowki.

Odebrał, przywrócił się z znowu oddał (licząc, że do trzech razy sztuka). Lecz szkoda był zawayt nie sam — koperta ani rusz nie chciała się poniklować.

No, no! Taka jesteś uparta? Dematerializacja

POWAŻNA sumę przelało przedsiębiorstwo „Ktety” do Dąrbowca p. Stefani S. ze Szczecina przekazując poostym nr 125. Stało się to 4 kwietnia i kobieta z dnia na dzień oczekiwana listonosza z pieniędzmi. Minął dzień, dwa, tygodnie, trzy, cztery... osiem!

I nic. Forsa wzięta, jak kamień w wodę. Było wielu cudotwórców, którzy twierdzili, że udało im się dematerializować różne przedmioty. Lecz okazywało się zawsze, że to błoga. Ale może poczta w Dąrbowcu dokonała wreszcie tej sztuki z pieniędzmi p. Stefani?

To byłoby ciekawe...

Kurierem ze Stargardu

Potrzebny sklep sportowy

STARGARD bardzo odczuwa brak specjalnego sklepu do sprzętów sportowych na wzór znajdującego się w Szczecinie przy Bramie Portowej. Wśród mieszkańców test wielu miłośników rybaków i sportowców różnych dziedzin, którzy po najbardziej sprzyjających sportowców muszą jeździć do Szczecina. Czy szczeciński sklep nie mógłby założyć choćby jedynoposobowo filię w Stargardzie?

Wesołe i Radosne Zabawy

w parku Hanki Sawickiej na pl. Helskim w przedszkolach i szkołach

JUŻ W PRZEDDZIENIE Międzynarodowego Dnia Dziecka w wielu przedszkolach i szkołach Szczecina odbyły się akademie i zabawy dziecięce. Zwiastowała wesołość przedświąteczna sobota przedszkolna, i te 3-letnie „maluchy” i „starszaki” od samego rana gorączkowo przygotowywały się do swych artystycznych debiutów.

Filmy

w „Młodej Gwardii” W CZERWCU ujrzymy na ekranie filmu „Młoda Gwardia” następnego „rodzaj” amerykański, „Dziękuję ci białych włosach” — prod. chińska, „Nędzniczy” — II seria — prod. franc., „Daleko od Moskwy” — prod. radziecka i „Carmen w Hollywood” — prod. NRD. Jest to film kukielkowy kolorowy. Abonamenty filmowe można już od dziś nabyc w kasie kina.

DOKAD! POZSCO

TEATR POLSKI — Gośdálny w Teatr Radzieckiego Zespołu Dramatycznego — „30 srebreników” — 19.15. TEATR WSPÓLCZESNY — premiera sztuki „Król i aktor” — g. 19.15. CYRK Nr 3 — Jasje Błonia — godz. 11, 15.30, 19.30. COLOSSUM — „Nędzniczy” II seria — prod. franc. — godz. 13, 15, 17, 19, 21. FORANEK — „Uczennica I” — prod. radz. — godz. 10, 12. „Płaszcz wiosny” — prod. radz. — 12 — poranek dla najmłodszych.

KAZDZE przedszkole przytowało swój program artystyczny. Tańce ludowe, inscenizacje, recytacje, piosenki. I nigdzie występów nie zawiodły. Chłopcy jak zwykle najlepiej tańczyli „marnarzy”, a dziewczynki dumnie z szaleszczącymi wstążkami i koralami — krakowiacka. Czasem ktoś „zaczekał” się w wierszyku, ale przecież żaden występ bez tremy się nie obchodzi. Za to w piosenkach wszystkie dzieci celowały.

TPD — NAJLEPSZYM SZCZECIŃSKICH

TOWARZYSTWO Przyjaciół Dzieci złożyło prawdziwy podarek dzieciom z okazji ich Święta, zapraszając 3 tys. najlepszych uczniów szczecińskich szkół TPD i poddawanych na przedstawienie w Cyрку Nr 3. I że to radości i podziwowało się na rozmawianych buziach, gdy wystenowali Chińscy aktorzy, akrobaci na trapezach, jeźdźcy na koniach, a żywa bajka była grupa piesków na karuzeli.

Po przedstawieniu dzieci po dziekują kierownikowi ogrosgowemu TPD — Foremowi i artystom Cyрку, których obdarowały bukietami kwiatów za miłą i pełną niezamierzonych wrażeń niespodziankę.

WESOŁO BYŁO wczoraj

ale dziś będzie jeszcze wesołej. Program imprezy jest bardzo urozmaicony i obfity. DZIS W niedzielę o godz. 9 na pl. Dzierżyńskiego szkolne organizacje harcerek złoży raport przedstawicielowi władze, następnie przejdą grupami do parku im. Hanki Sawickiej na imprezę organizowaną przez Pałac Młodzieży. W czasie imprezy odbędą się wspólne tańce. Dzieci, którzy najbardziej wyróżnili się pracą w Pałacu, otrzymała nagrody.

O tej samej porze rozpoczną się dziecięca impreza na pl. Helskim, organizowana przez Tow. Przyjaciół Dzieci. Występować będą artyści teatrów szczecińskich i zespoły artystyczne ze szkół. Odbędzie się również konkurs na najlepiej zorganizowany zespół zespołu piosenek, tańca i recytacji.

Po wystąpieniu przy dźwiękach orkiestry ORZZ rozpocznie się zabawy taneczne, pokaz sportowe i gry. Na obu imprezach uruchomiona będzie stoiska PSS i Dv. Barów Mlecznych, zapotrzone w napoje chłodzące, sody, mleko i lody.

Imprezy z okazji Dnia Dziecka odbędą się również w szkołach w Stolicy i Zdrojach, a szkoła w Kluczkach organizuje wycieczkę na Smaragdowe Jezioro. Także najmłodszym dzieci uczą swoje światło zabawami w przedszkolach.

OTYM! O WYM ze Szczecina

TYLE wylali łez i wypisali papieru kolejarzy na temat jakości posilków w stołówce stacji Szczecin-Port Centralny. I ciężka kuchnia jest tam na bakier z żółdkiem stołowca „Polski”. Nikt nie dąba o należyte jego zaopatrzenie i obsługę promi ar przejeźdni cierpią straszne przagnienie.

O KIOSKU z piwem w Warszawie przy przystanku „Wolin” w Świnoujściu zupełnie zapomniano o kioskach „Polski”. Nikt nie dąba o należyte jego zaopatrzenie i obsługę promi ar przejeźdni cierpią straszne przagnienie.

KIEROWNICTWO Stoczni Jachtowej twierdzi nadal, że nie utworzą swoich pracowni robot przy kwietnikach. Tymczasem p. Polak w stanowczo temu zaprzecza. Gdzie więc leży prawda?

PLASZCZ, który oddała do pralni p. Anastazja R. w spółdzielni „Młoda” nie był pierwsi młodzieńcy, dlatego też za jej nie był szluz. Przecież „z próżności i Salomon” nie należy. A że stare go nawet mistrz krawiecki nie zrobił kreacji!

12 MAJA zganimiśmy pracownice regionu meidankowego nr 7 za zgubienie karty meidankowej p. Marji S. Tymczasem administratora wyjaśniła nam, że p. Maria kartę „po słab” sama. Proszę więc pozostać dobrze w domu.

RYBY: Niepotrzebnie zaangażowałyśmy wczoraj do pracy przy jeziorze Gopłana w Szczecinie rybaka, który remon tuje łódź „Rów, 5” i dlatego osobicie idziemy z pomocą Kół Polskiego Zw. Wędkarzy w Szczecinie.



Wśród kandydatów na wyższe uczelnie najczęściej zgłasza się do szkół politechnicznych

IOKAL Miejskiej Komisji Rekrutacyjnej na wyższe uczelnie przy Prezydium MRN przez cały dzień wypełniają kandydatów na wyższe studia, jedni składając podania, drudzy uzupełniają dokumentami już złożone.

OGOŁEM wpłynęło dotychczas 645 podań. Ze zgłoszeń wynika, że największym powodzeniem cieszą się studia politechniczne, a przede wszystkim w Szkole Inżynierskiej w Szczecinie. Po studiach inżynierskich drugie miejsce zajmuje Pomorska Akademia Medyczna — 40 proc. zgłoszeń.

NA UZNANIE wśród zgłaszających się załugą bardzo liczną zgłoszenia absolwentów Państw. 11-letniej Szkoły Żeńskiej Ogólnokształcacej — na Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Wrocławiu — na kierunku praktycznym i dotychczas bardzo mało rozpozyszczone — architektura wnętrz, ceramikę i produkcję artystyczną. Dość duża część z przystąpiła do studiów humanistycznych, szczególnie lingwistykę, prawo i ekonomiczne na Wyższej Szkole Handlu Morskiego.

Szczepienia przeciw durowe przedłużone do 15 czerwca

NA POCIECHĘ wszystkim spóźniającym donosimy, że okres szczepień został przedłużony do 15 czerwca. Również ci, którzy zapomnieli zaprowadzić swoje dzieci na szczepienie przeciw ospale i błonicy będą to mogli zrobić w tym samym terminie. Szczepień przeciwdurowych, którym podlegają osoby w wieku od lat 5 — 60, dokonują wszystkie przychodnie podstawowe. Szczepień przeciw błonicy i ospale dokonują także przychodnie oraz poradnie dziecięce.

Niech przynajmniej w tym dodatkowym i ostatecznym terminie wszyscy spóźniający w interesie własnym i personelu przychodni nie odkładają szczepień na ostatni dzień!

WIESŁAWA SZYMZYKA spotkałymi na komisji podcaza składania podania na Politechnikę Gdańską. Szymczyk jest synem robotnika i przed kilkoma dniami zdał egzamin dyplomowy w Technikum Budowy Okrętów.

Studia na politechnice — mówi są przedłużeniem moich obecnych zainteresowań, od najmłodszych lat marzyłem o budownictwie okrętowym. Czesałłem już marzenia moje spełnić się, a teraz mam nowy cel. Muszę zdać egzamin wstępny i dostać się na politechnikę.

PRZEGLĄDAJĄC statystykę egzaminów — tak jak i w ubiegłych latach — tak jak i zauważać owoce pracy architektury i medycynie. I to tym gorzej, że zgłaszają się na te kierunki kandydaci nie bardzo przygotowani. Np. uczniowie Technikum Handlowego zgłosili się w większości na medycynę i studia techniczne. Czyż nie byłoby lepiej gdyby uczniowie ci z powodzeniem kontynuowali swój dotychczasowy kierunek studiów na Wyższej Szkole Ekonomicznej?

Jest jeszcze wiele innych zgłoszeń uczniów, którzy nie wzięli pod uwagę swoich zdolności przy wyborze kierunku studiów. Z tego to powodu Miejska Komisja Rekrutacyjna będzie miała trudności przy rozpatrywaniu tych podań.

Na marginesie dodamy jeszcze, że kandydaci, którzy mieli przerwę w nauce mogą w dalszym ciągu składać podania na studia, a ci, którzy nie byli jeszcze na badaniach lekarskich mogą to uczynić w ambulatorium Studentek przy Osrodka Medycznego przy al. Wojska Polskiego.

Niedziela sportowa w Stargardzie

Godz. 10.00 — Boisko Kolejarskie — Zawody lekkoatletyczne w trójboju dla kobiet i pięcioboju dla mężczyzn. Godz. 14.00 — Plac Stalinia — Start do kolareskich mistrzostw powiatu na rowerach turystycznych. Godz. 16.00 — Hala Sportowa — Rewanżowe spotkanie pięciolarci pomiędzy Kolejarzem Gdańsk a Kolejarzem Szczecin. Godz. 17.00 — Stadion Kolejarski — Mecz w piłce nożnej o mistrzostwo I klasy pomiędzy miejscową Gwardia a Gwardia Gryfino. Godz. 19.00 — Kryta pływalnia ZS Spólna — Pływanie mistrzostwa Kół Sportowych.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Maszynistykę wykwalifikowaną zatrudni natychmiast Rybakowski Spółdzielnia Pracy „CERTA” w Szczecinie, Ślaska 8, 573/K

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA: dualnie mistrzyni, SI. Kraków, dnia 21.35, G. ANGIELSKIEGO i niemieckiego udziałem (indywidualnie), Bogusława 35/1, 2207/G. RÓŻNE: Odstąpienie lub wydanie sławie Kłosek, Wiadomości, Koła 21-15, 2218/G.

OBWIESZCZENIA

SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY PIWOWARSKO-SŁODOWNICZEC podają niniejszym do wiadomości wszystkim odbiorcom piwa butelkowego i wód gazowych, że wszelkie reklamacje co do jakości dostarczanego przez inkasentów towaru należy zgłaszać natychmiast przy odbiorze, a nie należy przyjmować wyrobów co do których istnieją zastrzeżenia, iż nie odpowiadają wymaganiom standardowi. 573/K

Prenumeruj „Kurier Szczeciński”

# Akademicy zrealizowali zobowiązania dla uczczenia Złotu

WCZORAJ szczytnie śródo wisło Akademickiego Zrzeszenia Sportowego obchodziło niedzielną uroczystość. Była nią wręczennie ostatnie odznaki SPO zdobyte w wykonaniu zobowiązania dla uczczenia Złotu.



Na apel AZS szczytnie akademy zobowiązali się uczcić Złoty Młodych Przewodników wykonując plan SPO w 100 procentach. Zobowiązanie zostało wykonane przed terminem i przekroczone, wczoraj bowiem wykonano plan w 103 procentach.

Akademicy zobowiązali się dodatkowo zdobyć do końca roku jeszcze 200 odznak co da w sumie 150 procent planu SPO.

# Egzamin sprawności czeka tym razem ciężarówk i ich kierowców

AKTYWNY szczytnie PZM co kilka tygodni podejmuje egzamin sportowy swych członków - szczytnie kierowców.

Po pierwszym Kroku Motocyklowym, Jednostki jeżdżące Konkursowej) samochodów osobowych, w przyszłą niedzielę egzamin czeka wazy ciężarow i ich kierowców, a szczegóły obędzie się bowiem Jednostkowa Jazda Konkursowa, która samodzielnie wykona Trasa wyjazd będzie około 100 km, w tym 50 km, drogą terenową. Zawody te będą doskonałym sprawdzianem sprawności kierowców oraz przygotowania maszyn. Szczytnie skie instytucje po winny jak najlepiej przygotować się na ten przebieg, obędzie się bowiem sprawdzianem wartości kierowców i sprzętu.



Instrukcje, które dotyczących wszystkich swych wozów mogą to zobaczyć w szczytnie przy ul. Jedności Narodowej.

Gdy kilka lat temu przyszło do tego osiedla, aby tutaj pozostać, Bobo Kalon po pierwszej z nim rozmowie nazwał go pogodliwie - Szo-Pirem "władca pirów". Przewlekło, które wywniósł z bardzo śmiesznego, lecz niezrozumiałego dla mieszkańców Słatanu podobieństwa doźwięku pozostało przy nim i nikt w osiedlu nie znalazł jego prawdziwego imienia. A Bobo Kalon, który po przyjęciu Szo-Pira szybko stracił resztki swego wpływu wśród fakirów w krótkim czasie przekształcił się w Szo-Pira z szacunkiem. Kto mógł przypuszczać, że ten cudzoziemiec w ciągu krótkiego czasu zdobył sobie taki niezaprzeczalny autorytet? Chodziło o ciekawych nogach zgłębł pod wążkami chrustu, pospiesznie skacząc z kamienia na kamień, a Szo-Pir w czystym narzeczcu słataniskim wskazywał im gdzie należy składać ciężar. Dzień płynnie, krzaki zakryły już połowę wieży. Tylko brzeg ściany podpierającej wieżę od strony twierdzy, jest wolny, - mieszkający wawozów wchodzi na nią kolejno i staniąd zracując wciąż nowe i nowe wiązki.

Szo-Pir spogląda na wieżę i woła do jednego z mieszkańców, który dopiero co zrzucił swój ładunek: - Bachtiro!... Teraz starczy!... Każ wszystkim odejść, podpalmy!

Młody, czaruroki, szupkły jak wszyscy mieszkańcy Słatanu człowiek, do którego odnosi się te słowa, - zatrzymuje się na skraju ściany i krzyczy:

- Idźcie wszyscy na dół Karaszir, odejść! Chudodod, odejść! Idź, schodź na dół!... poci- - Szo-Pir podchodzi do stosu chrustu, poci- - zapalcik... Bobo-Kalon kładzie dłoń na grzbiecie sokoła i patrzy uważnie na tłaczę się płomyk... Ogień rozprzestrzenia się szybko, czarny dym rozwichrzony obłokiem unosi się nad skaczącymi językami bladego płomienia. Mieszkańcy spoglądają nań w milczeniu. Dym wznosi się coraz wyżej, płomień zaczyna szczeć, żar zmusza ludzi do cofania się. Szo-Pir opiera ręce na biodrach i wpatruje w rozkosznie się potęga ognia. Cała stara wieża objęta jest płomieniem. Dym zacielił już cały wawoz ciemnymi łalami, wznosi się na skały. Widzowie, mrużąc oczy i zastanawiając się, wzdychają, wzdychają się, skacząc z występu na występ i zbierając się przy korytce kanału.

# SPORT

## Wspaniałymi zobowiązaniami

### szczytnie żeglarze - akademicy uczczą Złot Młodych Przewodników

Odbudowany jacht „Zetempowiec” w dniu Złotu weźmie udział w radosnej defiladzie

TURDNO JEST, mówiąc o stale rozwijającym się szczytnie żeglarstwie pominąć najbardziej chyba żywotną sekcję Akademickiego Zrzeszenia Sportowego. Akademicy, którzy byli pionierami szczytnie żeglarstwa pracę swoją zaczęli w najcięższych chyba warunkach. Skromne były możliwości finansowe miejscowego AZS, za skromne do zamiarów I... przez.

## Dzisiejsze imprezy sportowe w Szczecinie

Godz. 9 — Boisko AZS przy ul. Kordeckiego — Turniej siatkówki o ko eliminacje do Akademickich Mistrzostw Polski.

Godz. 10 — Dabie — Start do kolarskich mistrzostw Szczecina na dystansie 100 km dla kat. I i II, 50 km dla kat. III, 25 km na rowerach tarysowych oraz na 10 km dla kobiet.

Godz. 10 — Boisko AZS ul. Kordeckiego — Koszykówka eliminacje do Akademickich Mistrzostw Polski.

Godz. 12 — Stadion Ognia przy ul. Kordeckiego — Spotkanie piłkarskie o mistrzostwo I Klasy Wlkłan. Szczecin — Spójnia Starogard.

Godz. 16 — Szkoła Inżynierska — Zakończenie eliminacji szermierczy do Akademickich Mistrzostw Polski.

Godz. 16.30 — Boisko Budowlanych ul. Kordeckiego — Mecz piłki nożnej o mistrzostwo I Klasy i pomiędzy Budowlanymi i Kolejarzem Starogard.

Godz. 17 — Boisko Stali przy ul. Włocławskiej — Spotkanie piłkarskie o mistrzostwo I Klasy i Stal Szczecin — Włocławek Dębno.

Godz. 17 — Stadion Unii w Skolwinie — Mecz piłki nożnej o mistrzostwo I Klasy, Unia Skolwin — Stal Huta.

Godz.17.30 — Stadion Kolejarza — Zawody piłkarskie o mistrzostwo I Klasy i pomiędzy Włocławskimi Kolejarzem i Mysłoborz.



Jerzy Borowiec kierownik sekcji żeglarskiej AZS-u fanatyk białego sportu, w karykaturze J. Zebrowskiego.

## Nowy rekord świata ustanowiła lekkoatletka radziecka

W KIJOWIE młoda lekkoatletka radziecka Solupowa ustanowiła nowy rekord świata w biegu na dyst. 800 m. Solupowa przebiegła ten dystans w czasie 2:11.7 - 0.3 sek. lepiej od poprzedniego rekordu. Wynik lepszy od poprzedniego rekord uzyskała również biegniąca razem z Solupową, Pleinewa - 2:11.8.

Jednak nie tylko dziesiątki nowych jednostek, czy doskonale wyposażone przystanie decydują o rozwoju żeglarstwa. Szczytnie akademicy mieli zapał i ludzi chętnych do pracy. Dzięki temu dzisiaj sekcja żeglarska AZS zaczęła się już Flotylla doskonale do sezonu przygotowanych jednostek, które prawie wszystkie zostały wyremontowane i spuszczone na wodę dzięki wytrwałej pracy sportowców.

Bo zwał do pracy to nasz największy kapitał. Jachty wymagały stałego wysiłku nad utrzymaniem ich w stanie używalności - mówi wieloletni kierownik sekcji żeglarskiej AZS absolwent Szkoły Inżynierskiej Jerzy BOROWIEC. - Dzięki zapałowi licznych na szczyt członków, znajdujemy jeszcze czas na remontowanie nowych jednostek.

W czynie podjętym dla uczczenia rocznicy urodzin Prezydenta, zapracowano na przystąpienie przy remoncie jachtów około 3000 godzin. Na ostatnim zebraniu sekcji, w którym wzięło udział ponad stu aktywnych członków podjęliśmy znowu zobowiązanie dla uczczenia Złotu Młodych Budowniczych. Z entuzjazmem przystąpiła nasza młodzież do współzawodnictwa sportowego.

Realizacja zobowiązań, podjętych dla uczczenia Złotu, pozwolił nam na spuszczenie na wodę nowej jednostki oraz wyposażenie i odnowienie kilku innych."

## PRZYSZŁY „ZETEMPOWIEC” NA RAZIE ISTNIEJE W PLANACH

GDYBY NIE przykłady ambicji realizacji zobowiązań, jakie dla żeglarze - akademicy, mogłoby być walczyć w możliwości zrealizowania tych obietnic. „Zetempowiec”, jacht o powierzchni żagli ponad 30 m kw., w przyszłości piękna jednostka szkoleniowa, obecnie jest jeszcze tylko porzeźwiałym kadłubem.

I pomyslił tylko, że za niecałe dwa miesiące weźmie on udział w defiladzie bityszczy



swiętym lakierem, wyprężony dumnie siałką stalowych want. Ta jednostka - na której wyszkoła się w przyszłości dziesiątki żeglarzy, to będzie nasz czwór. Złoży się nań 1400 godzin pracy z entuzjazmem i zadowolonych przez kolegów. „Dość trzeba - mówi obecny przy oględzinach przyszłego „Zetempowca” działacz żeglarski AZS-u, jeden z czołowych żeglarzy Jerzy SZALAJKO - że remont będzie całkowicie wykonany systemem gospodarczym, z materiałów zaszczędzonych przy remoncie poprzednich jachtów. Da to według pobieżnych obliczeń ponad 65 tysięcy złotych oszczędności."

Pierwsze wyniki pracy zapowiadają, że „Zetempowiec” pojedzie na wodę znacznie przed zapowiedzianym terminem. Przyczyni się do tego praca przewodników w realizacji czynu, przewodników nauki OLBRYCHTOWICZA WŁADYRI I RUSIARA, studentów WSE, czy fanatów żeglarstwa LEWICHIKOWA, KARNERA I JAWORSKIEGO z Szkoły Inżynierskiej."

Ponadto 63 członków sekcji żeglarskiej postanowiło przez wytrwałą pracę nad sobą i pogłębieniem swych wiadomości fachowych uzyskać w tym sezonie o jeden stopień żeglarski wyżej.

Szkoda tylko, że w pracy nad rozwojem żeglarstwa wśród szczytnie akademików brakuje udziału studentów tylko dwóch uczelni: Szkoły Inżynierskiej i częściowo WSE. Zupełnie natomiast boją się wody i żagli przyszli lekarze, studenci Pomorskiej Akademii Medycznej. A szkoda, bo to przecież piękny sport, wspaniały kojący nerwy po ciężkich egzaminach. A i do wskrzeszenia „Zetempowca” nie zaszkodziłyby nowe ręce do pracy. (rak)

## Mistrz Europy Chychła z trudem wywalczył zwycięstwo w Szczecinie

ROZEGRANE wczoraj spotkanie międzypokoleniowe w mieszaj II Ptak uległ w II starciu przy dyskwalifikacje Karczyńskiemu, w bojucej drużynie Kanka przegrał stos, głosów 2:1 z Sokolowskim I, w piórkowej Milewki zwyciężył przez podanie się w II starciu Zielnińskiego, w lekcyj Polityczki uległ przez tko, w I starciu Karadonowi. Szczecinik już od gonu zaoszczędził przewalka silny (ci. smu), znajdując go do przywołania podwójnej gardy, aż przy końcu rundy siedzą odciął zamoczonego gdańszczanina na runda. W lek kopółce Politec II uległ zwyciężył lepiej. Po dwóch rundach ładnej walki, że zdecydowany jednak przeważa Pińskiego II, gdańszczanin w III-ciej rundzie ratował się trzymaniem, za co otrzymawszy trzy zapomnienia, odstąpił zostali do runda.

W półfinale I mistrza Europy Chychła wyprunkował zasiałego w tym spotkaniu Kolejarza Szczecin, dawnego jego zawodnika Pińskiego I. Nad zwycięstwem Chychły nie można dyskutować, jednak nie było ono tak wysoce, jakim go zrobili sędziowie, zwłaszcza sędzia gdański, którego wyrok był 60:51. Sędziowie punktowii stanowczo ulegli sądowi słynnego nazwiska. Naszym zdaniem po dwóch w równych rundach Chychła miał tylko kononkę lepszą dzięki swym żelaznej, nabytej na licznych obczach kondycyj.

W półfinale II Bohemijn wyprunkował Sokolowskiego II, w lekkośredniej Polityczki w I rundzie znokautował Praznowskiego. W wazie średniej Rogalski nieznacznie pokonał punkty weterana naszego ringu Patereki. (Kr)

## Sportowcy Portu walczą o mistrzostwo koła w 10 dyscyplinach sportu

POCZYNSKI od poniedziałku rozgrywany będą w Szczecinie wewnętrzne mistrzostwa koła sportowego. Zarząd Portu, Zawody od bwywał się będa w kilku konkurencjach m. in. lekkoatletyce, pilce ręcznej, piłce nożnej, mnis - runda, pływanie i strzelanie. Wśród wozów, które tracą będą do 15 czerwca zero nadzra na starcie i kilkunast zawodników sportu.

Redakcja - Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, I piętr. Telefon: sekretariat 43 37 sekretarz odpowiedzialny 24 28, dział miejscy 82 84, dział korespondentów terenowych 44-97, dział sportowy 44-68, 57, 58, 59, 64-69, red. naczelny (do godz. 20) 25 14, daktypis 66-56. Red. naczelny przyjmuje w godz. 12-14, sekretarz w g. 11-15 nie zamówionych rekolipsów nie zwraca się. Ogłoszeń pl. Holdu Pruskiego 8, I piętr. Zamówienia i wpłaty na prenumeratę (4 zł 50 gr. miesięcznie) przyjmują wszystkie urzędy pocztowe - listonosze.

dalejszy ciąg jutro